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FJELLOPPSYNET er oppretta med heimel i 
Fjellova og har sitt hovudvirke på 
statsallmenningane og skal: 
 

 Forebygge miljøkriminalitet og bidra til at 
offentlegrettslege reglar blir helde. 

 

 Drive informasjon, tilrettelegging, skjøtsel, 
naturovervåkning/registrering og kontroll.   
Fjelloppsynet skal prioritere forebyggande 
verksemd. 

 

 Sjå til at grunneigar og rettigheitshavar sine 
privatrettslege reglar blir helde. 

 

 Medvirke til ein bærekraftig bruk av 
statsallmenningane og sikre viktige lokale og 
nasjonale samfunnsinteresser i områder der staten 
som grunneigar har eit spesielt anvar.  

  
(Jmf instruks godtkjent av Statskog og gitt i samråd med Statens naturoppsyn og 
Politiet) 

 
Fjelloppsynet er tildelt begrensa politimyndigheit og 
samarbeider med politiet, statens naturoppsyn, og 
vernemyndigheitene. 
 
Harangervidda Fjelloppsyn as 
Hovudkontor, Åmot 
Pb: Åmotvegen 8, 3890 Vinje 
Tlf: 90213655 
E-post: hardangervidda.fjelloppsyn@fjellstyrene.no 
Heimeside: www.hardangervidda-fjellstyra.no 

 

mailto:hardangervidda.fjelloppsyn@fjellstyrene.no
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Forord  
 

Med denne årsmeldinga ynskjer me å gi ei oversikt over verksemda til Hardangervidda 

Fjelloppsyn  i 2009. 

 

Fjelloppsynet har ei allsidig verksemd der kjerneoppgåver er oppsyn, informasjon og ulike 

former for skjøtsel i verneområda. Vidare bistår fjelloppsynet  fjellstyra med å halde i stand 

fjellstyrehusværa i statsallmenningane og deltek i skjøtselstiltakt for forvaltning av vilt og 

fisk.  Sekretærarbeid og dagleg drift av fjellstyrekontor er også  sentrale gjeremål for dei 

tilsette i fjelloppsynet.  Til sist bistår fjelloppsynet forsknings- og forvaltningsinstitusjonar 

med innsamling av naturfaglege data.  Samla aktivitet utgjorde 4,1  årsverk i 2009. 

 

I 2009  gjekk Hardangervidda Grunneigarsamskipnad  inn som medeigar i Hardangervidda 

Fjelloppsyn.  Det er opp til den einskilde grunneigar om ein ynskjer å nytte Fjelloppsynet til 

oppdrag av privatrettsleg karakter.  Hardangervidda Grunneigarsamskipnad er representert i 

styret for fjelloppsynet.    

 

Arbeidet til fjelloppsynet  er  finansiert av fjellkassene til fjellstyra på Hardangervidda og 

statlege middel over Landbruksdepartementet sitt budsjett gjennom Statskog si 

refusjonsordning for arbeid i statsallmenningar.   Vidare er det tilført middel frå 

Miljøverndepartementet sitt budsjett gjennom tjenestekjøpsavtale med Statens naturoppsyn. 

Noko av arbeidet er betalt av Stiftelsen Unifob, Universitetet i Oslo, Fylkesmannen i 

Buskerud , Norges Vassdrags-og Energivesen , Hardagervidda villreinutval samt Norsk 

institutt for naturforskning. 

 

Fjelloppsynet er tildelt begrensa politimyndigheit innan miljølovverka i Hordaland, Telemark 

og Nordre og Søndre Buskerud politidistrikt og samarbeider tett med politiet. 

 

Me vil takke oppragsgjeverane og andre kontaktar for samarbeidet.  

 

Vinje,  februar 2009 

 

 

Sigurd Gudmundsen /s/    Sveinung Hylland Olsnes   

Styreleiar      Kst. dagleg leiar 
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1. Oppsynsarbeid 

1.1 Jakt 

Villreinjakt  

Hardangervidda Fjelloppsyn sto som tidlegare år for ein stor del av det feltmessige 

villreinjaktoppsynet på Hardangervidda. Arbeidet føregjekk i samarbeid med Politiet og SNO.  

Aktiviteten under villreinjakta er gjort nærare greie for i eigen rapport. 

 

Mannskap frå fjelloppsynet deltok også under villreinjaktoppsynet i Brattefjell-Vindeggen 

villreinområde. 

 

 

 
 

Hans-Jørgen Jahren under villreinjaktoppsyn på austvidda.  Foto: Kristoffer Ullern Hansen 

 

Småviltjakt  

Kontroll av småviltjegerar føregjekk hovudsakleg samstundes med oppsynet med villreinjakt i 

statsallmenningane.  Kontroll av jaktkort, jegeravgiftskort og våpenkort blir rutinemesssig 

utført.  

1.2 Fiske 

Fjelloppsynet har kontrollert fiske med stong og garn.   Fjelloppsynet møter fiskerar på ulike 

deler av vidda og fiskekort blir jamnleg sjekka.  I 2009 var det sett av særskild tid til 

kontrollar i Geitvassdalen.   Garnfisket i Tinnhølen har også vorte fylgd opp. 

 

1.3 Motorferdsel 

Fjelloppsynet har gjennomført særskilde kontrollar under leiing av politiet.  Aktiviteten i 2009 

føregjekk i Vinje, Ullensvang og Eidfjord.  Sommarstid er det gjennomført kontrollar på bilar 

i nasjonalparken ved Tinnhølen og etter godkjende traktorsleper i Nore og Uvdal, Eidfjord og 

Ullensvang. 
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1.4 Reaksjonsstatistikk 

 
Tabell 2. Antall kontrollerte  

                  Antall kontrollerte 

   2009         2008      2007      2006      2005     2004     

Motorferdsel  30 66 25 

 

26 66 

 

101                                        

Småviltjegerar 15 10 10 

 

34 30 

 

  49 

Storviltjegerar villreinjakt/elgjakt 60 57 64 68/4 112/6 16/61   

Fiskerar 26 22 48 

 

54 16 

 

  37 

SUM 131 155 147 186 230 264                
 

 

Tabell 3. Antall advarslar og anmeldelsar  

Tema                        Antall advarslar                        Antall anmeldelsar 

   2009     2008    2007     2006    2005     2009    2008       2007    2006    2005 

Motorferdsel  3 5 

 

  4 9* 1 1 2 

Småviltjegerar  5 2 

 

6 1      

Storviltjegerar  1 3 1 3 1 2  1 1 

Fiskerar 1 2   2   1 1  

Bandtvang   10 

 

 2 1     

SUM 1 14 20 7 8 5 11 2 3 3 
 

 

1.5 Sårbare artar 

Fjelloppsynet har  helde oppsyn med hekkelokalitetar for rovfugl i Buskerud samt delteke 

med mannskap på rovfuglregistrering i Vinje.   

1.6 Kulturminner 

Fjelloppsynet held generelt tilsyn med kulturminner i nasjonalparken. I 2009 vart det også 

utført omfattande registreringar som er gjort greie for under pkt 5.6. 

1.7 Naturvernområder 

Fjelloppsynet har helde oppsyn med at vernereglane blir fylgd for Hardangervidda 

nasjonalpark og den delen av Hallingskarvet nasjonalpark som soknar til Ulvik kommune,                                     

tre landskapsvernområder og 11 naturreservat (tabell 1). 
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Tabell 1.  Naturvernområder der Hardangervidda Fjelloppsyn har utført arbeid i 2009 

Vernområder i  Telemark: Kommune 

Hardangervidda nasjonalpark Vinje og Tinn 

Møsvatn Austfjell landskapsvernområde Vinje/Tinn 

Brattefjell Vindeggen landskapsvernområde Vinje/Hjartdal/Tinn 

Verneområde i Hordaland Kommune 

Hardangervidda nasjonalpark Eidfjord, Ullensvang, Odda 

Hallingskarvet nasjonalpark  Ulvik 

Bjoreidalen naturreservat Eidfjord 

Skaupsjøen-Hardangerjøkulen landskapsvernområde Eidfjord og Ulvik 

Aksnesholmane natureservat Kvam 

Verneområder i Buskerud Kommune 

Hardangervidda nasjonalpark Hol, Nore og Uvdal 

Grothovdmyrane naturreservat Hol 

Veikulåsen naturreservat Gol 

Heimseteråsen naturreservat Rollag 

Lunnane naturreservat Rollag 

Solevatn naturreservat Sigdal 

Harverstingen naturreservat Krødsherad 

Størrmyrane naturreservat Krødsherad 

Storås naturreservat Krødsherad 

Juverruddalen naturreservat Nore og Uvdal 

 

 

Raudhellerskårene er eit landemerke i Hardangervidda nasjonalpark.  Foto:  Georg Gjøstein 

 

2. Fjellredningsarbeid 
Ein medarbeider i Fjelloppsynet bisto politiet og Røde kors i samband med 

fjellredningsarbeid.  Dette gjaldt deltaking i fjellredningsgruppa  i Vinje og, instruksjon under 

politiets vinterkurs på Songa. 
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3. Informasjonsarbeid 

3.1 Generelt 

I kontakten med publikum er det ei prioritert oppgåve for fjelloppsynet å formidle 

informasjon.   Samla er det gjeve informasjon til om lag 600 personar i samband med  

feltaktiviteten til fjelloppsynet.  I den daglege drifta av fjellstyrekontor er det også gjeve 

informasjon til eit stort tal personar, men dette er ikkje talfesta. 

 

3.2 Informasjonssentral på Tinnhølen 

Fjelloppsynet drifta informasjonssetralen med fast opningstid i 3 dagar i veka i juli og fyrste 

del av august.   Arbeidet føregjekk frå fjellstyrehytta på Tinnhølen, og i eit rom i hytta var det 

lagt fram brosjyrer om nasjonalparken m.m. Utanfor hytta var det sett opp ein lavo med høve 

til informasjonsarbeid retta mot ungar.  Det vart gjeve informasjon om mange tema der fiske, 

ruteforslag, parkering, camping, padling, sykling og dyreliv var gjengangarar.   Ved sidan av 

norske statsborgerar var folk frå Tyskland, Nederland, Belgia, England, Frankrike, Danmark, 

Sverige, Japan, Latvia og Irak innom.  Det vart loggført til saman  227 besøkjande på 

informasjonssentralen. 

 

 

 

På Tinnhølen kan besøkjande i  nasjonalparken slå av ein prat med Fjelloppsynet.    Foto: Georg Gjøstein    

3.3 Heimeside 

Fjelloppsynet har hatt redaktørarbeidet og gitt informasjon til heimesida til 

Samarbeidsorganet for fjellstyra på Hardangervidda.   Det har vore artiklar om pågåande 

arbeid i regi av fjelloppsynet og meldingar snø og isforhold med meir. 

 

4. Rekrutteringsarbeid 

4.1 Generelt 

I den daglege drifta av fjellstyrekontora arbeider dei tilsette i fjelloppsynet med tiltak for å 

rekruttere ungdom til jakt og fiske.   
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4.2 Særskilde arrangement 

Personell frå fjelloppsynet arrangerte ei jakthelg på Finse for innvandrarungdom i samarbeid 

med Norges Fjellstyresamband , Wild X  og Ulvik fjellstyre.  Deltakarane budde på 

fjellstyrehytta på Finse ei langhelg og jakta småvilt i Ulvik statsallmenning. 

 

Personell frå Fjelloppsynet la til rette for småviltjakt for ungdom i Buskerud i samarbeid med 

Buskerud Jeger og Fiske og Øvre Numedal fjellstyre.   Ungdomane budde på fjellstyrehytta 

Ribbohæ og jakta i Øvre Numedal statsallmenning. 

 

Personell frå Fjelloppsynet har vore med å arrangert villmarkshelg for ungdom i Isdalen i 

Eidfjord. 

 

Personell frå fjelloppsynet hadde med ungdomar  frå Eidfjord på opplæringsjakt i Eidfjord 

statsallmenning. 

 

5. Registreringsarbeid   
     

5.1 Registrering av villrein – RV 7 

Tilsette i Fjelloppsynet har framskaffa data om villreinen sine bevegelsar i høve til RV 7 i tråd 

men instruks frå Direktoratet for naturforvaltning.  Villreinen vart lokalisert ved hjelp av 

radiotelemetri.   Arbeidet føregjekk dels ved radiopeilig frå RV7 i bil og dels med snøscooter 

som framkomstmiddel.    

 

 

Sveinung Hylland Olsnes lokaliserar radiomerka villrein.  Foto: Georg Gjøstein 

5.3 Registrering av hilokalitetar for fjellrev 

Personell frå fjelloppsynet gjennomførte synfaring og beskrivelse av hiloklalitetar for fjellrev 

i Ulvik , Eidfjord, Nore og Uvdal og Hol.   Resultata blir teke inn i hi-databasen til NINA.  

5.4 Ørekyteovervåkning 

Det vart sett ut ørekyteruser i det rotenonbehandla området ved Stigstuv.  Rusene vart 

kontrollert.  Det var fangst av ørekyte i ei av rusene. 
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5.5 Vassprøver frå vassdrag med finprikkaure 

Det er samla inn vassprøver frå Svartavasstjørna, Svartavatnet, Drageidfjorden og ein bekk i  

nærområdet 5 gonger i 2009 på oppdrag frå stifelsen Unifob. 

 

5.6 Registrering av kulturminner 

Eit omfattande arbeid med registrering av kulturminner i Hardangervidda nasjonalpark vart 

påbegynt i 2009.   Det vart gjort oppmålingar, registrert opplysningar og laga 

fotodumentasjon av ei rekkje objekt.   Dette var mellom anna gamle husvær, hellerar, og 

fangstinnretningar.   Arbeidet føregjekk i Vinje, Eidfjord, Ullensvang og Odda.   Arbeidet 

skjedde i samarbeid med kulturminnemyndigheitene. 

5.7 Snømålingar 

Fjelloppsynet bistod Norges Vassdrags og Energivesen med måling av snødjubder på 

Hardangervidda.   Resultata skal nyttast ved utarbeiding av ein ny metodikk for måling av 

snømengder. 

5.8 Strukturtelling av villrein 

Personell frå Fjelloppsynet bisto Villreinutvalet og NINA med strukturtelling av villrein på 

Hardangervidda.  Det vart tald til saman 3645 dyr og arbeidet føregjekk i Eidfjord og Nore og 

Uvdal. 

 

 
 

Georg Gjøstein utfører strukturtelling av villrein okober 2010.  Foto:  Sveinung Hylland Olsnes. 

 

5.9 Rovviltkontaktarbeid 

Personell frå fjelloppsynet har gjennomført rovviltkontaktarbeid i Hordaland og Vinje 

kommune.  Det feltmessige arbeidet har vore skadedokumentasjon. 
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6. Skjøtselsarbeid 

6.1 Arbeid i verna områder 

 

6.1.1 Landskapsvernområder og naturreservat 

Det vart sett opp to  informasjonstavler i Juveruddalen naturreservat. 

 

Det er rydda søppel i Solevatn naturreservat.  I Haverstingen naturreservat er det sett opp 2 

verneskilt.  Arbeidet i reservata er gjort nærare greie for i eigne rapportar. 

 

Informasjonsplakatar 

Hardangervidda Fjelloppsyn as sto for utforminga av 5 plaktar til 6 verneområder i Buskerud 

på oppdrag frå SNO og fylkesmannen i Buskerud.  Dette var Lysen  og Metubba 

naturreservat, Hydalen Landskapsvernområde, Juveruddalen naturreservat, Grothovdmyrene 

naturreservat og Svangtjengtjernmyra naturreservat. 

 

6.2 Arbeid for Eidfjord fjellstyre 

Totalt har Hardangervidda Fjelloppsyn as utført  343,5 timeverk for Eidfjord fjellstyre.  Det er 

nytta mest tid til prøvefiske, fiskeoppsyn og informasjonsarbeid. 
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Figur 1.  Antall timeverk som er utført for  Eidfjord fjellstyre. 

 

Generelt tilsyn og brannvernarbeid 

Fjelloppsynet har helde eit generelt tilsyn med fjellstyrehyttene og gjennomført 

vinterklargjering av desse.   Det er gjort rutinemessig ettersyn av brannverntilhøva på 

fjellstyrehyttene.  Herunder tilsyn med eldstader, gasskokeapparat og brannslokkingsapparat.   

Båtane til fjellstyret er teke opp og lagt i vinteropplag.      

 

 

Anna  

Det er køyrt inn gass og ved til fleire av hyttene og  søppel er transportert ut.  

 

Fiskeundersøkjingar m.m. 
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Det vart gjennomført prøvefiske i Nordvatnet.  Det rotenonbehandla området ved Stigstuv 

vart overvåka med ørekyteruser. 

 

 
 

Fjelloppsynet gjennomførte prøvefiske i Nordvatnet .  Foto: Georg Gjøstein 

6.3 Arbeid for Røldal fjellstyre 

Totalt har Hardangervidda Fjelloppsyn as utført 150 timeverk for Røldal fjellstyre.  Det er 

nytta mest tid til tynningsfiske og fiskeoppsyn.  Deretter kjem informasjonsarbeid og 

villreinjaktoppsyn.  
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Figur 2.  Antall timeverk som er utført for Røldal fjellstyre. 

 

 
Generelt tilsyn og brannvernarbeid 

Fjelloppsynet har helde eit generelt tilsyn med fjellstyrehyttene.  Det er gjort rutinemessig 

ettersyn av brannverntilhøva.   

 
Tynningsfiske 

Fjelloppsynet arbeidde vidare med utfiskingsprosjektet i Uravatnet.  Prosjektet har gått over 

fleire år og har som mål å få opp kvaliteten på fisken i eit av dei gamle gode fiskevatna i 

Røldal.  Resultatet vil bli gjort nærare greie for i eigen rapport. 
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6.4 Arbeid for Ulvik fjellstyre 

Totalt har Hardangervidda Fjelloppsyn as utført 398 timeverk for Ulvik fjellstyre.  Det er 

nytta mest tid til sekretariat, transport og tilsyn med hytter. 
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Figur 3.  Antall timeverk som er utført for Ulvik  fjellstyre. 

 

 
Generelt tilsyn og brannvernarbeid 

Fjelloppsynet har helde eit generelt tilsyn med fjellstyrehyttene.  Det er gjort rutinemessig 

ettersyn av brannverntilhøva.  Herunder tilsyn med eldstader, gasskokeapparat, 

brannslokkingsapparat og brannvaslarar.      

 

Det er tranportert gass og ved samt diverse utstyr til hyttene.  Fjelloppsynet har delteke i  

arbeidet med å vøle Rundvassbua. 

 

 

 
 

Harald Norman Andersen ser til fjellstyrehytta på Finse. 

6.5 Arbeid for Ullensvang fjellstyre 

Totalt har Hardangervidda Fjelloppsyn as utført 528,5 timeverk for Ullensvang fjellstyre 

inklusive arbeidet for Fellesstyret.  Det er nytta mest tid til sekretariatet, tilsyn med hytter og 

informasjonsarbeid.  
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Figur 4 .  Antall timeverk som er utført for Ullensvang  fjellstyre. 

 
Generelt tilsyn  

Fjelloppsynet har helde generelt tilsyn med fjellstyrehyttene og delteke i vinterklargjering. 

 

 

6.6 Arbeid for Odda fjellstyre 

Totalt har Hardangervidda Fjelloppsyn as utført 145,5 timeverk for Odda fjellstyre inklusive 

arbeidet for Fellesstyret.  Det er nytta mest tid til sekretariat for Fellestyret. Vidare er det 

utført informasjonsarbeid og oppsyn med jakt og fiske.  
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Figur 5.  Antall timeverk som er utført for Odda fjellstyre. 

 
Generelt tilsyn og brannvernarbeid 

Fjelloppsynet har helde tilsyn med fjellstyrehyttene.   
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6.7  Arbeid for Øvre Numedal fjellstyre 

Totalt har Hardangervidda Fjelloppsyn as utført 1098 timeverk for Øvre Numedal  fjellstyre.  

Det er nytta mest tid til sekretariat og vedlikehald av hytter. 
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Figur 6.  Antall timeverk som er utført for Øvre Numedal fjellstyre. 

 
Generelt tilsyn  

Fjelloppsynet har helde eit generelt tilsyn med fjellstyrehyttene og  i tillegg er det utført eit 

større vedlikehaldsarbeid på Vegarhovda der det er laga til nytt fundament.  Ordinært tilsyn er 

utført og det er gjort rutinemessig ettersyn av brannverntilhøva.  Herunder tilsyn med 

eldstader, gasskokeapparat, brannslokkingsapparat og brannvaslarar.    

6.8 Arbeid for Rauland fjellstyre 

Totalt har Hardangervidda Fjelloppsyn as utført 154  timeverk for Rauland fjellstyre.  Tida er 

brukt til sekretariat, informasjonsarbeid og villreinjaktoppsyn.  
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Figur 7.  Antall timeverk som er utført for Rauland fjellstyre. 
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Helge Bitustøyl er veteran i Fjelloppsynet og tek hand om sekretariatet til Rauland fjellstyre.  

 Foto: Georg Gjøstein 

 

Generelt tilsyn og brannvernarbeid 

Fjelloppsynet har helde eit generelt tilsyn med fjellstyrehyttene.  Det er gjort rutinemessig 

ettersyn av brannverntilhøva.  Herunder tilsyn med eldstader, gasskokeapparat, 

brannslokkingsapparat og brannvaslarar.        

6.9 Beitestudie 

Fjelloppsynet har vedlikehelde gjerdene i eit husdyrbeitestudie i Hol på oppdrag frå 

Universitetet i Oslo.   Det vart også transportert ut fleire gjerdestolpar og netting.  

 

7. Sekretariat 
Tilsette i fjelloppsynet har utført sekretærarbeid og stått for dagleg drift av fjellstyrekontor for 

fylgjande fjellstyrer:  

 Rauland fjellstyre 

 Øvre Numedal fjellstyre 

 Ullensvang fjellstyre  

 Fellesstyret for Ullensvang statsallmenning  

 Ulvik fjellstyre 

 

Fjelloppsynet har også hatt sekretærfunksjonen for Samarbeidsorganet for fjellstyra på 

Hardangervidda. 
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8. Organisasjonen 

2.1 Generalforsamling 

Hardangervidda Fjelloppsyn as er fjellstyra på Hardangervidda og Hardangervidda 

Grunneigarsamskipnad sitt driftsselskap og er  heileigd av Eidfjord fjellstyre, Ulvik fjellstyre, 

Ullensvang fjellstyre, Odda fjellstyre, Røldal fjellstyre, Rauland fjellstyre og Øvre Numedal 

fjellstyre og Hardangervidda Grunneigarsamskipnad.  Generalforsamling 2009 vart arrangert i  

Odda 22. juni. 

2.2 Styret  

Styret var samansett av styreleiar Sigurd Gudmundsen og styremedlemene   

Liv I. Myklatun , Steinar Langesæter og Knut Erik Jordstøyl. Styret har handsama 23 saker i 

2009. 

 
 

Styret og dagleg leiar frå generalforsamling i 2009.  Foto: Dorhte Huitfeldt. 

2.3 Tilsette 

Det har vore 7 fast tilsette medarbeidarar i selskapet i 2009 og to midlertidig tilsette (tabell 4.)    

Kristoffer Ullern Hansen og Trine Hilstad har vore tillitsvald og verneombud.  

Hardangervidda Fjelloppsyn as er medlem i Hallingdal og Valdres Bedrifthelsetjeneste.    
 

Tabell 4. Tilsette i 2009 

Tilsett / kontorstad Stillingstorleik 

Georg Gjøstein (dagleg leiar), Geilo 100 % 

Trine Hilstad, Kinsarvik 70,8% 

Kristoffer Ullern Hansen, Ulvik 67 % (slutta i juni) 

Harald Normann Andersen 50 % (byrja i september) 

Sveinung Hylland Olsnes, Vinje 60% 

Hans- Jørgen Jahren, Rødberg 75%  

Helge Bitustøyl, Rauland 25% 

Anved Kvammen Midlertidig tilsett (2 månader) 

Sten-Rune Jensen, Uvdal Midlertidig tilsett (2månader) 
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Vedlegg 1 

Tjenestekjøp frå Statens naturoppsyn 
 

 
Tabell 1.  Antall timeverk fordelt temavis   

Tema                            Timeverk 

Hordaland Buskerud Telemark SUM 

Kontroll av motorferdsel  32 21 41 94 

Oppsyn med villrein Rv 7 – radiotelemetri 58,5 65 29 152,5 

Registrering av kulturminner 63  39 102 

Karlegging av motorferdsel 6 26  32 

Registrering av fjellrevhi 118 41,5  159,5 

Oppsyn med sårbar fauna (hekkelokalitetar m.m.)  47  47 

Oppsyn og skjøtsel utanfor Hardangervidda n.p. 151,5 103,5  255 

Oppsyn i Hallingskarvet nasjonalpark 34 28,5  62,5 

Rovviltkontaktarbeid 53  30,5 83,5 

Redningstjeneste   48,5 48,5 

Lakseoppsyn 4   4 

Kjevekasser 2   2 

Tilsyn med kiting  9   9 

Oppsyn under villreinjakta  1285 

Kontorarbeid roviltkontaktar og anna arbeid    450 

SUM totalt 
                                                    2786,5                                                    

 

 

Kostnad: 
Omfanget av tjenestekjøpet frå Hardangervidda Fjelloppsyn as i 2009 er som følger: 

    2336,5 timar feltarbeid a` kr 550,- kr  1.285.075,-  

     450 timar kontorarbeid a` kr 400,- kr    180.000,-       

    25% MVA  kr    366268,75   

     SUM  kr 1.731.343,75 
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RAPPORT FRA TJENESTEYTERE 
 
Fra Hardangervidda Fjelloppsyn i anledning tjenestekjøp  

for perioden 2009 i geografisk område Hardangervidda villreinområde, Hallingskarvet nasjonalpark, 

naturreservat i  Buskerud og Hordaland.  Rovviltkontatarbeid i Hordaland og Sogn og Fjordane og i 

Vinje kommune. 

 

Sammendrag av feltdagbok for utførte oppdrag/ turer: 
 
1. Totalt antall dager i felt:  235 

 

2. Arbeidstid: 

Timeverk 

Oppsyn i felt Reise/klargjøring Kontor/administrasjon Sum 

1886,5 450 450   2786,5 

 

Kilometer totalt 

Bil Snøskuter ATV Fots/ski Fly Båt Totalt 

13318 km 2293 km   1457 km   *  104 km 17172 km  

* fly/helikopter loggført av sno 

 

3. Arbeidet er utført av: 

 (navn/fødselsdato) Trine Hilstad, Hans-Jørgen Jahren, Georg Gjøstein, Helge Bitustøyl, Sveinung 

Hylland Olsnes, Kristoffer Ullern Hansen, Sten Rune Jensen og Anved Kvammen. 

 

4. Publikumskontakt/reaksjonsstatistikk: 

Reaksjonsstatistikk 

Kontrollerte Informerte Advarsler Anmeldelser Søk/redning 

90 239 0 7    

 

4.  Utviklingstrekk, kort beskrivelse: 

Årsrapport 

5.  Oppdrag og tiltak som er særskilt avtalt (for hvert oppdrag): 

Årsrapport 

 

6.  Nye oppsynsbehov og prioriteringer, kort vurdering:  

Viser til generell kommunikasjon. 

 

7.  Konkrete eller prinsipielle forslag til forbedringer av oppsynsarbeidet. 

Viser til generell kommunikasjon. 
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Vedlegg 2  

Tjenestekjøp frå Fjellstyra 

 

                        Tjenestekjøp 2009   Rauland 

Kostnader       

       

1. Refusjonsberettiga arbeid Timeverk  Timepris Kr Timeverk 

Forbruk-

Kr 

 OPPSYN, info, veiledning, kontroll og tilsyn:        

 Fiske:         

 Småviltjakt:         

 Villreinjakt: 4,0        

 Anna: Info 5   550 +mva 9,0 6188 

 SKJØTSEL, ikkje inntektsgjevande utearbeid:       

 Fiskekulturarbeid:         

 Transportoppdrag:         

 Tilsyn-hytter:         

 Reperasjon/vedlikehald av hytter:        

 Renovasjonsarb.:         

 Anna:      550+mva 0,0 0 

 FAGLEG saksbehandling:         

 Møter: 28        

 Saksbehandling:  75,5        

 Planarbeid: 33        

 Anna kontorarbeid:     400+mva 136,5 68250 

 ANNA,  refusjonsberettiga innearbeid:        

 Planlegging m.v.         

 Kurs :         

 Infomateriell m.v.:     400+mva 0,0 0 

 Andre kostnader:         

 Fly/helikopter:         

    SUM   74437 

       

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid   Timepris Kr Timeverk 

Forbruk-

Kr 

 Sal av jakt og fiskekort m.m.   400+mva 0 0 

        

       

3. Anna    Timepris Kr Timeverk 

Forbruk-

Kr 

 Tilleggskjøp,saksbehandling 8,5  400+mva 8,50 4250 

         

        Totalkostnad    Kr 78687 

Finansiering      

      Kr 

1. Refusjonsberettiga arbeid: Refusjon frå Statskog, 50%  37218,5 

  Fjellstyret, 50%   37218,5 

        

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid: Fjellstyret, 100%     

        

3. Anna:  Tillegskjøp saksbehandling Fjellstyret 100%   4250 

       

  

    Totalfinansiering, inklusive 

refusjon 78687,0 

  Kostnad for fjellstyret   Kr  41469 
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                        Tjenestekjøp 2009   Røldal  

Kostnader       

       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Timeverk  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 OPPSYN, info, veiledning, kontroll og tilsyn:        

 Fiske: 53        

 Småviltjakt:         

 Villreinjakt: 19        

 Anna: info 21   550 +mva 93,0 63938 

 SKJØTSEL, ikkje inntektsgjevande utearbeid:       

 Fiskekulturarbeid: 44,5        

 Transportoppdrag:         

 Tilsyn-hytter: 9,5        

 Reperasjon/vedlikehald av hytter:         

 Renovasjonsarb.:         

 Anna:      550+mva 54,0 37125 

 FAGLEG saksbehandling:         

 Møter:         

 Saksbehandling:          

 Planarbeid:         

 Anna kontorarbeid: 3   400+mva 3,0 1500 

 ANNA,  refusjonsberettiga innearbeid:        

 Planlegging m.v.         

 Kurs :         

 Infomateriell m.v.:     400+mva 0,0 0 

 Andre kostnader:         

 Fly/helikopter:         

    SUM   102563 

       

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid   Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 Sal av jakt og fiskekort m.m.   400+mva 0 0 

        

       

3. Anna    Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

    400+mva 0 0 

         

        Totalkostnad    Kr 102563 

Finansiering      

      Kr 

1. Refusjonsberettiga arbeid: Refusjon frå Statskog, 50%  51281,5 

  Fjellstyret, 50%   51281,5 

        

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid: Fjellstyret, 100%     

        

3. Anna:  Fjellstyret 100%     

       

  

    Totalfinansiering, inklusive 

refusjon 102563 

  Kostnad for fjellstyret   Kr  51281,5 
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                        Tjenestekjøp 2009   Øvre Numedal 

Kostnader       

       

1. Refusjonsberettiga arbeid Timeverk  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 OPPSYN, info, veiledning, kontroll og tilsyn:        

 Fiske: 11        

 Småviltjakt:         

 Villreinjakt: 24,0        

 Anna: info-Tinnhølen 36   550 +mva 71,0 48812,5 

 SKJØTSEL, ikkje inntektsgjevande utearbeid:        

 Synfaringar: 5        

 Transport: 82,5        

 Tilsyn-hytter: 25        

 Reperasjon/vedlikehald av hytter: 5        

 Renovasjonsarb.: 7        

 Anna:  6   550+mva 130,5 89718,8 

 FAGLEG saksbehandling:         

 Møter: 122        

 Saksbehandling:  119,5        

 Planarbeid: 162        

 Anna kontorarbeid: 79   400+mva 482,5 241250 

 ANNA,  refusjonsberettiga innearbeid:        

 Planlegging m.v. 4        

 Kurs : 14        

 Infomateriell m.v.: 8   400+mva 26,0 13000 

 Andre kostnader:         

 Fly/helikopter:         

    SUM   392781 

       

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid   Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 Sal av jakt og fiskekort m.m. 93  400+mva 93,0 46500 

        

       

3. Anna    Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 Tilleggskjøp saksbehandling 148,5  400+mva 148,5 74250 

 Vedlikehald av Vegarhovda 146,5  350+mva 146,5 64093 

        Totalkostnad    Kr 577624 

Finansiering      

      Kr 

1. Refusjonsberettiga arbeid: Refusjon frå Statskog, 50%  196390,5 

  Fjellstyret, 50%   196390,5 

        

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid: Fjellstyret, 100%   46500 

        

3. Anna:  Tilleggskjøp sekretariat Fjellstyret 100%   74250 

 Vedlikehald av Vegarhovda Fjellstyret 100%   64093 

  

    Totalfinansiering, inklusive 

refusjon 577624 

  Kostnad for fjellstyret   Kr  381233,5 
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                        Tjenestekjøp 2009   Ulvik  

Kostnader       

       

1. Refusjonsberettiga arbeid Timeverk  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 OPPSYN, info, veiledning, kontroll og tilsyn:       

 Fiske:         

 Småviltjakt:         

 Villreinjakt: 21        

 Anna: info 15   550 +mva 36,0 24750 

 SKJØTSEL, ikkje inntektsgjevande utearbeid:       

 Fiskekulturarbeid:         

 Transportoppdrag: 37,5        

 Tilsyn-hytter: 34        

 Reperasjon/vedlikehald av hytter: 32        

 Synfaringar: 9        

 Renovasjon og anna:  4   550+mva 116,5 80094 

 FAGLEG saksbehandling:        

 Møter: 32        

 Saksbehandling:  40        

 Planarbeid: 5        

 Anna kontorarbeid: 29,5   400+mva 106,50 53250 

 ANNA,  refusjonsberettiga innearbeid:       

 Planlegging m.v. 29        

 Kurs : 110        

 Infomateriell m.v.:     400+mva 139,0 69500 

 Andre kostnader:         

 Fly/helikopter:         

    SUM   227594 

       

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 Sal av jakt og fiskekort m.m.  400+mva 0 0 

        

       

3. Anna    Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

    400+mva   0 

        Totalkostnad    Kr 227594 

Finansiering      

      Kr 

1. Refusjonsberettiga arbeid: Refusjon frå Statskog, 50%  113797 

  Fjellstyret, 50%   113797 

        

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid: Fjellstyret, 100%     

        

3. Anna:  sekretariat Fjellstyret 100%     

       

      Totalfinansiering, inklusive refusjon 227594 

  Kostnad for fjellstyret   Kr  113797 



 24 

                        Tjenestekjøp 2009   Ullensvang 

Kostnader       

       

1. Refusjonsberettiga arbeid Timeverk  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 OPPSYN, info, veiledning, kontroll og tilsyn:       

 Fiske:         

 Småviltjakt:         

 Villreinjakt: 30        

 Anna: info 32   550 +mva 62,0 42625,0 

 SKJØTSEL, ikkje inntektsgjevande utearbeid:       

 Fiskekulturarbeid:         

 Transportoppdrag:         

 Tilsyn-hytter: 56,5        

 Vedlikehald av hytter: 10        

 Synfaring:         

 Anna:      550+mva 66,5 45718,8 

 FAGLEG saksbehandling:         

 Møter: 16        

 Saksbehandling:  80,25        

 Planarbeid:         

 Anna kontorarbeid: 253,5   400+mva 349,8 174875 

 ANNA,  refusjonsberettiga innearbeid:        

 Planlegging m.v.         

 Kurs :         

 Infomateriell m.v.: 4   400+mva 4,0 2000 

 Andre kostnader:         

 Fly/helikopter:       7597,5 

    SUM   272816 

       

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 Sal av jakt og fiskekort m.m. 13,5  400+mva 13,5 6750 

        

3. Anna    Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 Saksbehandling, tillegskjøp 33  400+mva 33,0 16500 

         

        Totalkostnad    Kr 296066 

Finansiering      

      Kr 

1. Refusjonsberettiga arbeid: Refusjon frå Statskog, 50%  136408 

  Fjellstyret, 50%   136408 

        

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid: Fjellstyret, 100%   6750 

        

3. Anna:  Saksbehandling,tillegskjøp Fjellstyret 100%   16500 

       

    Totalfinansiering, inklusive refusjon 296066 

  Kostnad for fjellstyret   Kr  159658,0 
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                        Tjenestekjøp 2009   Eidfjord 

Kostnader       

       

1. Refusjonsberettiga arbeid Timeverk  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 OPPSYN, info, veiledning, kontroll og tilsyn:        

 Fiske: 60        

 Småviltjakt: 32        

 Villreinjakt: 32,0        

 Anna: info Tinnhølen + ørekyte 55   550 +mva 179,0 123063 

 SKJØTSEL, ikkje inntektsgjevande utearbeid:       

 Fiskekulturarbeid: 63        

 Transportoppdrag: 24        

 Tilsyn-hytter: 22,5        

 Reperasjon/vedlikehald av hytter: 13        

 Renovasjonsarb.: 6        

 Anna:      550+mva 128,5 88344 

 FAGLEG saksbehandling:         

 Møter: 5,5        

 Saksbehandling:  6        

 Planarbeid: 9        

 Anna kontorarbeid: 15,5   400+mva 36,0 18000 

 ANNA,  refusjonsberettiga innearbeid:        

 Planlegging m.v.         

 Kurs :         

 Infomateriell m.v.:     400+mva 0,0 0 

 Andre kostnader:         

 Fly/helikopter:         

    SUM   229406 

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid   Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 Sal av jakt og fiskekort m.m.   400+mva 0 0 

        

3. Anna   Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

    400+mva   0 

         

        Totalkostnad    Kr 229406 

Finansiering      

      Kr 

1. Refusjonsberettiga arbeid: Refusjon frå Statskog, 50%  114703 

  Fjellstyret, 50%   114703 

        

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid: Fjellstyret, 100%     

        

3. Anna:  Fjellstyret 100%     

       

     Totalfinansiering, inklusive refusjon 229406 

  Kostnad for fjellstyret   Kr  114703 
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                        Tjenestekjøp 2009    

Kostnader     Odda  

       

1. Refusjonsberettiga arbeid Timeverk  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 OPPSYN, info, veiledning, kontroll og tilsyn:       

 Fiske:         

 Småviltjakt:         

 Villreinjakt: 15        

 Anna: info 16   550 +mva 31,0 21313 

 

SKJØTSEL, ikkje inntektsgjevande 

utearbeid:       

 Fiskekulturarbeid:         

 Transportoppdrag:         

 Tilsyn-hytter:         

 Reperasjon/vedlikehald av hytter:        

 Renovasjonsarb.:         

 Anna:      550+mva 0,0 0 

 FAGLEG saksbehandling:        

 Møter: 4,5        

 Saksbehandling:  32,75        

 Planarbeid:         

 Anna kontorarbeid: 77,5   400+mva 114,8 57375,0 

 ANNA,  refusjonsberettiga innearbeid:       

 Planlegging m.v.         

 Kurs :         

 Infomateriell m.v.:     400+mva 0,0 0 

 Andre kostnader:         

 Fly/helikopter:       7597,5 

    SUM   86285 

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid  Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

 Sal av jakt og fiskekort m.m.  400+mva 0 0 

        

       

3. Anna    Timepris Kr Timeverk Forbruk-Kr 

    400+mva   0 

        Totalkostnad    Kr 86285 

Finansiering      

      Kr 

1. Refusjonsberettiga arbeid: Refusjon frå Statskog, 50%  43142,5 

  Fjellstyret, 50%   43142,5 

        

2. Ikkje refusjonsberettiga arbeid: Fjellstyret, 100%     

        

3. Anna:   Fjellstyret 100%     

     Totalfinansiering, inklusive refusjon 86285 

  Kostnad for fjellstyret   Kr  43142,5 
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